
REGISTRO GENERALE N. 710 del 18/12/2020 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 710 del 18/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 379 del 18/12/2020 
PROPOSTA N. 872 del 18/12/2020 
 
OGGETTO: Incarico di consulenza geologico-ambientale e tecnico-amministratival procedimento di 

valutazione di impatto ambientale concessione mineraria “SANT’ANGELO” – CIG: 
Z822678CAE 
Liquidazione fatt. n. 3/20 del 14 dicembre 2020 Dott.ssa M.Laura Cadeddu 

 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto sindacale n. n.8  in data 11 novembre 2020 (Prot. n.4031/2020), con il quale si 
attribuiva alla scrivente l’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e Servizi Sociali, con 
decorrenza dalla data del decreto e fino al termine del mandato amministrativo; 
 
VISTO: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale dei contratti; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.1 del 4 maggio 2020 relativa all’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.2 del 4 maggio 2020 relativa all’approvazione del bilancio 

di Previsione Finanziario 2020/2022 e successive modificazioni e/o integrazioni; 

RILEVATO che: 

- ai sensi dell’art.107 del D.lgs. n.267/2000, spettano ai Dirigenti tutti i compiti compresa l’adozione di 

atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno che la legge e lo Statuto espressamente non 

riservino agli organi di Governo dell’Ente; 

- negli Enti privi di qualifica Dirigenziale ai sensi dell’art.109 del D.lgs.167/2000 le funzioni spettanti ai 

Dirigenti sono svolte dai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 21/11/2018 avente ad oggetto: PROGETTO 
DI CONCESSIONE MINERARIA SANT’ANGELO DI OLZAI PROPOSTA DALLA SOCIETA’ 
MAFFEI SARDA SILICATI S.P.A. INTERVENTO DEL COMUNE DI OLZAI NEL 
PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE (V.I.A.); 

RILEVATO che con la predetta deliberazione si autorizza “…Il responsabile del servizio segreteria e affari 
generali ad attivare una consulenza tecnica in materia geologico/ambientale, al fine di valutare la successiva presentazione 
di osservazioni….”; 

VISTA la determinazione n. 559/RG in data 27/12/2018 con la quale è stato affidato alla geologa 

Dott.ssa MARIA LAURA CADEDDU l’incarico per la consulenza e la redazione della perizia 

geologico-ambientale e tecnico-amministrativa nell'ambito del procedimento di V.I.A. per il progetto di 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 710 del 18/12/2020 

“Concessione mineraria Sant’Angelo” presentato alla Regione Sardegna dalla Società Maffei Sarda 

Silicati SpA;  

VISTA la determinazione n. 438/RG in data 01/09/2020 con la quale l’incarico affidato alla geologa 

Dott.ssa MARIA LAURA CADEDDU, con la soprarichiamata determinazione n. 559/2018 è stato 

esteso ad ulteriori prestazioni di seguito elencate: 

a) Analisi e studio della variante al progetto 
b) Redazione della relazione contenente le osservazioni e controdeduzioni 
c) Partecipazione alla conferenza di servizi 
 

RILEVATO che per la prestazione aggiuntiva è stato concordato un compenso aggiuntivo di € 960,00 

al netto degli oneri previdenziali e dell’IVA, assumendo a favore della Dott.ssa Maria Laura Cadeddu 

l’impegno di spesa n. 2020/9/178/1 per complessivi € 1.194,62 sul capitolo 6360 del Bilancio di 

previsione 2020; 

VISTA la fattura n. 3_20 del 14 dicembre 2020, presentata dalla professionista incaricata e registrata al 

protocollo con il n. 4502/2020, dell’importo di € 960,00 oltre oneri previdenziali e IVA di legge;  

ACCERTATO che: 

- l’incarico è stato regolarmente concluso con l’elaborato tecnico “Osservazioni sulle controdeduzioni e variante 
presentata dalla Società Maffei Sarda Silicati S.p.A. nell'ambito della procedura di Valutazione di Impatto Ambientale 
ai sensi del D.Lgs.152/2006 e ss.mm.ii. e del D.G.R. 45/33 del 7 agosto 2012, come modificato dal D.G.R. 45/24 
del 2017 per il progetto di «Concessione Mineraria Sant’Angelo di Olzai - Progetto di recupero ambientale di aree 
compromesse da precedenti attività estrattive, recupero delle volumetrie  residue ed esecuzione di ricerche minerarie, in agro 
dei comuni di Olzai e Sarule (NU)»  - Protocollo n.  2976 in data 28 agosto 2020; 

- mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è stato 

assegnato il CIG: Z822678CAE 

 - la Dott.ssa Cadeddu risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come da 
certificato EPAP, prot. n. 72706 CRCPA del 17 dicembre 2020; 

DETERMINA 

   1. DI LIQUIDARE e AUTORIZZARE il pagamento in favore della geologa Dott.ssa Maria Laura 
CADEDDU (cod. fisc. CDDMLR65S62F808E /Partita IVA 03092490923) della somma di € 1.194,62 
di cui € 19,20 di oneri previdenziali, e di € 215,42 per IVA, a saldo della fattura n. 3_20 del 14 dicembre 
2020, relativa alla prestazione professionale di consulenza geologico-ambientale e tecnico-
amministrativa nell'ambito del procedimento di V.I.A. per il progetto di “Concessione mineraria 
Sant’Angelo” presentato alla Regione Sardegna dalla Società Maffei Sarda Silicati SpA e come di seguito 
specificato:   

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 6360 Descrizione PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE 

Miss./Progr. 09.03 PdC finanz. 1.03.02.11.999 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 3-RESPONSABILE AMMINISTRATIVO   

SIOPE  CIG Z822678CAE CUP  

Creditore Geol. Dott.ssa Maria Laura Cadeddu (C.F.: CDDMLR65S62F808E/Partita IVA 03092490923) 

Causale 
ESTENSIONE INCARICO CONSULENZA GEOLOGICO AMBIENTALE CONCESSIONE 

MINERARIA “Sant’Angelo di Olzai” 

  IMPORTO 1.194,62 Frazionabile in 12 NO 

 

   2. DI IMPUTARE la spesa di € 1.194,62 (importo comprensivo di I.V.A.) al capitolo 6360 del bilancio, 
impegno n. 2020/9/178/1. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 710 del 18/12/2020 

 3. DI DARSI ATTO che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Simonetta Guiso; 

 4 DI DARSI ATTO CHE  il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013 pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 
medesimo decreto. 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per il controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                            Dott.ssa Simonetta Guiso 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 872 del 18/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA in data 18/12/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 872 del 18/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
18/12/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1142 

 
Il 18/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 710 del 18/12/2020 con 
oggetto 
 
Incarico di consulenza geologico-ambientale e tecnico-amministratival procedimento di valutazione di 
impatto ambientale concessione mineraria “SANT’ANGELO” – CIG: Z822678CAE 
Liquidazione fatt. n. 3/20 del 14 dicembre 2020 Dott.ssa M.Laura Cadeddu 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  GUISO SIMONETTA il 18/12/20201 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


